ISTITUTO COMPRENSIVO GALVALIG
C.F. 80015980123 C.M. VAIC84000Q
A3C1DC? - Ufficio protocollo

Prot. 0004608/U del 29/09/2025 19:80: Probési-eFn

Ministero dell’lstruzione e del Merito __
Istituto Comprensivo Statale “E. Galvaligi” —— S

Via per Carnago, 16 - 21048 - Solbiate Arno (VA). Tel 0331-993301 - T OROPE]
C.F. 80015980123 - —www.icgalvaligi.edu.it
PEC: vaic84000g@pec.istruzione.it - PEO: vaic84000g@istruzione.it

Cod. Min. VAIC84000Q - Cod. fatt. elettr: UFBQUC - cod. IPA istsc_vaic84000q

Decreto n. 2791 del 28/09/2025
All’Albo On-line

Agli Atti

Oggetto: DETERMINA INDIZIONE PROCEDURA DI SELEZIONE COMPARATIVAPER TITOLIED
ESPERIENZE/COMPETENZE PER IL RECLUTAMENTO DI FIGURE PROFESSIONALI DI
PROFILO SPECIFICO - Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze”
2021-2027. Priorita 01 — Scuola e competenze — Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) — Obiettivo
Specifico ES04.6 - Azione ES04.6.A4 — Sotto azione ES04.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del
Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025,
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” emanato nell’ambito dell'Obiettivo
ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. PROGETTO ES04.6.A4.D-
FSEPN-LO-2025-62 - "Conoscersi per Orientarsi al Futuro" [COF] — CUP 154D25001250007 per i
moduli formativii ESO4.6.A4.D Orientamento per scuole- “Autovalutarsi per conoscersi’ e
ESO4.6.A4.D Orientamento per “E-Portfolio personale delle competenze e Orientamento alle
professioni” - Scuola Secondaria.

LADIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante approvazione del testo unico delle disposizioni
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;

VISTO rart. 21 della Legge n. 59 del 15 marzo 1997, che riconosce personalita giuridica a tutte le
Istituzioni scolastiche e ne stabilisce I'autonomia, quale garanzia di liberta di insegnamento e pluralismo
culturale;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, avente ad oggetto “Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali
sullordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione

e e
1 i i . ;
Fashacsing i ?f r.”;'wr':if’frﬁff.- deld. zé/ffﬁarf;m-»m; ¢ ded m-xgﬁ;

dall'Unione suropea



mailto:%20vaic84000q@pec.istruzione.it
mailto:vaic84000q@istruzione.it

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il REGOLAMENTO (UE) 2021/1060 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO del
24 giugno 2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al
Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo
europeo per gli affari marittimi, la pesca e I'acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e
al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno
finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;

VISTO il REGOLAMENTO (UE) 2021/1058 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO del 24
giugno 2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;

VISTO il REGOLAMENTO (UE) 2021/1057 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO del
24 giugno 2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE)
n. 1296/2013;

VISTO 'ACCORDO DI PARTENARIATO TRA ITALIA E COMMISSIONE EUROPEA relativo al ciclo di
programmazione 2021-2027;

VISTA la DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE del 15.7.2022 che approva
I'accordo di partenariato con la Repubbilica italiana CCI 20211T16FFPAOQQ;

VISTA la DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE del 9.10.2023 recante modifica
della decisione di esecuzione C(2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-
2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in ltalia CCI
2021ITO5FFPRO001;

VISTO il DECRETO DEL MINISTRO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO del 19 novembre 2024, n. 233,
che destina specifiche risorse per la realizzazione di percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di
primo grado, al fine di valorizzare le potenzialita e i talenti degli studenti e contrastare i fenomeni della
dispersione e dell’abbandono scolastico, nellambito del Programma Nazionale “PN Scuola e
Competenze 2021-2027”, in attuazione del Regolamento (UE) n. 2021/1060;

VISTO TI'AVVISO PUBBLICO (m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0057173.14-04-2025)
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”, emanato nell’ambito del’Obiettivo
ESO4.6 — Azione ESO4.6.A4 — Sotto-azione ES04.6.A4.D, in attuazione del citato Decreto Ministeriale
n. 233/2024, a valere sul Programma Nazionale “Scuola e Competenze 2021-2027” — Fondo Sociale
Europeo Plus (FSE+), che prevede interventi specifici di orientamento rivolti, in particolare, alle
studentesse e agli studenti delle scuole secondarie di primo grado individuate nell’Allegato 1 al medesimo
decreto;

TENUTO CONTO che il Collegio dei Docenti del 16-12-2024 (delibera n.2) ha deliberato di voler
presentare la propria candidatura per ottenere le risorse assegnate all’Istituto, come riportato nell’allegato
1 del DM 233/2024;

»

COESIONE

bR ot
ITALIA 21-27 i W - : .
i Ministero doll Stvurione e dod Merito



TENUTO CONTO che il Consiglio d’Istituto del 16-12-2024 ha deliberato (delibera n.14) di voler
presentare la propria candidatura per ottenere le risorse assegnate all’lstituto, come riportato
nell’allegato 1 del DM 233/2024;

TENUTO CONTO che I'lstituto Scolastico ha presentato, in data utile, la CANDIDATURA N. 11.121 in
adesione all’Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025 “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di
primo grado”, nellambito dell'Obiettivo ESO4.6 — Azione ESO4.6.A4 — Sotto-azione ESO4.6.A4.D, a
valere sul Programma Nazionale “Scuola e Competenze 2021-2027” — Fondo Sociale Europeo Plus
(FSE+), con il progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-62 - "Conoscersi per Orientarsi al Futuro" [COF]
— CUP 154D25001250007;

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025, con la quale I'Autorita
di Gestione ha comunicato il finanziamento del progetto ES04.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-62 -
"Conoscersi per Orientarsi al Futuro" [COF] — CUP 154D25001250007

VISTO il DECRETO DIRETTORIALE DEL MINISTRO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO del 4
luglio 2025, n. 83, di approvazione delle graduatorie relative alle candidature presentate in relazione
da cui risulta che il PROGETTO ES04.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-62 - "Conoscersi per Orientarsi al
Futuro" [COF] — CUP 154D25001250007 é finanziato per un importo di € 13.320,00;

VISTO il Programma Annuale, esercizio finanziario 2025, dell’Istituto Scolastico;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, programma annuale, esercizio finanziario 2025,del
PROGETTO ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-62 - "Conoscersi per Orientarsi al Futuro" [COF] — CUP
154D25001250007;

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali dell’Istituto Scolastico;

VISTO che con delibera n. 11 del Collegio dei docenti € stata individuata la figura interna di ESPERTO
e con delibera n.12 la figura interna di TUTOR per il modulo “Autovalutarsi e conoscersi”;

VISTO che con delibera n. 13 del Collegio dei docenti € stata individuata la figura interna di ESPERTO
e con delibera n.14 la figura interna di TUTOR per il modulo ““E-Portfolio personale delle
competenze e Orientamento alle professioni”;

CONSIDERATO che la nota di autorizzazione (prot.n.105099 del 19/06/2025) precisa che la FIGURA
AGGIUNTIVA deve avere uno specifico profilo;

CONSIDERATA la necessita di dare avvio al PROGETTO ESO04.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-62 -
"Conoscersi per Orientarsi al Futuro" [COF] — CUP 154D25001250007 secondo 'AVVISO PUBBLICO
di cui sopra, FIGURA AGGIUNTIVA - profilo specifico;

RITENUTO che ['lstituzione Scolastica provvedera ad individuare le figure professionali obbligatorie
di cui sopra attraverso le seguenti procedure:
a) ricognizione del personale interno all’lstituzione Scolastica e/o di personale interno ad altra

Istituzione Scolastica , c.d. collaborazioni plurime;
b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell'incarico
con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al

FRET o
1= 3 o = .
d a“-i?:::: : f;::g pea L if f-’;}rr'ﬁt’fm"{-- ﬁfﬁéy /] zé/ffﬁffs'{r.f-'«mé £ r.;i‘n‘fIr v f’Zf’-.ﬁqﬂ;




personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno;

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati allo svolgimento delle
attivita dei moduli formativi

TENUTO CONTO che il numero minimo di adesioni per I'attivazione del modulo formativo per i moduli
formativi: ESO4.6.A4.D Orientamento per scuole- “Autovalutarsi per conoscersi” e ESO4.6.A4.D
Orientamento per E-Portfolio personale delle competenze e Orientamento alle professioni - Scuola
Secondaria & stato raggiunto

COESIONE

DETERMINA

di avviare per la realizzazione del PROGETTO ES04.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-62 - "Conoscersi
per Orientarsi al Futuro" [COF] — CUP 154D25001250007 una PROCEDURA DI SELEZIONE
D’URGENZA comparativa per titoli ed esperienze/competenze al fine di individuare n. 1 FIGURA
AGGIUNTIVA CON PROFILO SPECIFICO in relazione ai moduli formativii ESO4.6.A4.D
Orientamento per scuole- Autovalutarsi per conoscersi e ES0O4.6.A4.D Orientamento per
E-Portfolio personale delle competenze e Orientamento alle professioni - Scuola Secondaria.
attraverso:

a) ricognizione del personale interno all’lstituzione Scolastica a tempo indeterminato e/o di
personale interno ad altra Istituzione Scolastica, c.d. collaborazioni plurime;

b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell'incarico
con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001,
al personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno;

di approvare gli schemi di AVVISO allegati da intendersi parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento, con termine di presentazione delle candidature entro le ore 14:00 del 15-10-2025
per consentire I'avvio dei moduli di cui sopra.

di assumere l'incarico di Responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990 quale
Responsabile del procedimento della procedura selettiva in questione, ai sensi della legge n.
241/1990;

di procedere con obblighi di pubblicita e trasparenza in relazione al presente provvedimento;

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Concetta Tino

Firmato da:

4 Dirigente scolastica
DOTT.SSA TINO CONCETTA
29/09/2025 13:33:37

»

&

AL LIk
ITALIA 21-27 i W ; s .
dauf_ﬂ:ﬁ:ﬂ:ﬁp“ Ministera dell Stwunione ¢ dol Merids



		2025-09-29T13:33:37+0200
	Concetta Tino




